
Co se v tomto dokumentu dozvíte?

V tomto dokumentu najdete:
 informace o nás
 základní informace o pojištění vozidel
 užitečné rady 

Tento dokument Vás stručně seznámí s výběrem těch nejdůležitějších informací. Přesný rozsah sjednaného pojištění 
máte uvedený v pojistné smlouvě. Podrobnosti najdete ve všeobecných pojistných podmínkách pro pojištění vozidel 
VPPPMV-R-11/2023 (dále jen „pojistné podmínky“). Přečtěte si prosím pečlivě pojistné podmínky. Zjistíte v nich, pro jaké 
případy můžete vozidlo pojistit, kdy a komu poskytneme pojistné plnění a jakým způsobem vypočítáme jeho výši. Pojistné 
podmínky také stanoví, v jakých případech pojistné plnění neposkytneme, kdy můžeme pojistné plnění snížit nebo odmítnout, 
jaké máte povinnosti, kdy pojištění zaniká a další.

Kdo jsme?

Jsme Generali Česká pojišťovna a.s. Máme sídlo na adrese Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1. Naše IČO je 
45272956 a DIČ je CZ699001273. Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka 
B 1464. Provozujeme pojišťovací a zajišťovací činnost. Jsme členem skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích 
skupin, vedeném IVASS pod číslem 026. Zpráva o naší solventnosti a finanční situaci je dostupná na 
http://www.generaliceska.cz/vyrocni-zpravy. 

Jak nás můžete kontaktovat?

Aktuální kontaktní údaje najdete na našich internetových stránkách www.generaliceska.cz. 
Náš Klientský servis má telefonní číslo +420 241 114 114, linka je zpoplatněna podle aktuálního ceníku Vašeho operátora. 
Číslo naší datové schránky je v93dkf5. Jednat spolu budeme v českém jazyce. V českém jazyce od nás dostanete i pojistnou 
smlouvu a smluvní dokumentaci.

Čím se pojištění řídí?

Pojištění se řídí uzavřenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami, Sazebníkem administrativních poplatků a případně 
dalšími dokumenty uvedenými v pojistné smlouvě podle sjednaného pojištění, např. Oceňovacími tabulkami. Pojištění 
se řídí českým právním řádem, především zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem (dále jen „zákoník“). Pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla (dále jen „povinné ručení“) se řídí také platnou legislativou upravující pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla. 

Jak si můžete sjednat pojištění?

Nejdřív zjistíme Vaše požadavky a potřeby, vyhodnotíme je a poskytneme Vám potřebné informace. Potom od nás dostanete 
nabídku pojistné smlouvy a další smluvní dokumentaci. Pojištění sjednáte tak, že s námi podepíšete pojistnou smlouvu, 
nebo tak, že včas zaplatíte stanovené pojistné (platbu za pojištění). Pozor, v některých případech můžete pojištění sjednat jen 
podpisem pojistné smlouvy nebo naopak jen zaplacením pojistného. Najdete to v pojistné smlouvě. 
Příklad: Pokud pojištění sjednáváte on-line na našich internetových stránkách, pošleme Vám nabídku pojistné smlouvy 
a veškerou předsmluvní i smluvní dokumentaci e-mailem. Nemusíte nic tisknout a podepisovat. Pojistnou smlouvu uzavřete 
včasným zaplacením stanoveného pojistného.
Po sjednání pojištění Vám pošleme pojistku. To je potvrzení o tom, že pojistná smlouva byla platně uzavřená.

Předsmluvní informace k sjednávanému pojištění 
vozidel PIPMV-R-11/2023

Předsmluvní informace pro zájemce o uzavření pojistné smlouvy – Sdružené pojištění vozidel PIPMV-R-11/2023  |  76.10.001  11.2023 v05

Sdružené pojištění vozidel



Od kdy pojištění běží?

Pojištění vzniká okamžikem, který je uvedený v pojistné smlouvě jako počátek pojištění. Pokud není počátek pojištění 
v pojistné smlouvě uvedený, pak pojištění vzniká dnem po uzavření pojistné smlouvy.

Jak dlouho pojištění trvá?

Pojištění si můžete sjednat na dobu neurčitou s ročním pojistným obdobím nebo na dobu určitou. Doba trvání pojištění je 
uvedená v pojistné smlouvě. Pokud není v pojistné smlouvě uvedený konec pojištění, pak pojištění trvá až do svého zániku. 
Jak pojištění zaniká, se dočtete dále.

Pojištění na dobu určitou si můžete sjednat jen jako krátkodobé pojištění. Maximální doba je jeden rok a minimální doba je 
14 dní. Pokud je to podle právního předpisu potřeba, můžete sjednat pojištění odpovědnosti z provozu vozidla i na kratší dobu 
(např. vývoz vozidla). Pojistnou dobu si v takovém případě stanovíte v pojistné smlouvě určením konkrétního data.

Potřebujete pojistit vozidlo, která má registraci v zahraničí?

Takové vozidlo můžete pojistit jen kvůli zápisu vozidla do registru silničních vozidel v České republice. V takovém případě 
můžeme pojištění sjednat pouze na dobu určitou, nejdéle na 30 dnů. V pojistné smlouvě ale můžete sjednat i kratší dobu trvání 
pojištění. 
Pokud došlo k registraci vozidla v České republice (vozidlo má přidělené české registrační značky) a chcete pokračovat 
v pojištění, musíte nám to včas oznámit, nejpozději do 30 dnů od sjednání pojištění (pokud jste si sjednali kratší dobu trvání 
pojištění, pak do konce této kratší doby). Tím vyjádříte zájem na dalším trvání sjednaného pojištění na dobu neurčitou. Pokud 
nám to včas neoznámíte, pak:

 pojištění zanikne uplynutím doby trvání pojištění uvedené v pojistné smlouvě;
 pokud v pojistné smlouvě nebyla uvedená doba trvání pojištění, pak pojištění zanikne uplynutím 30 dnů od sjednání pojištění.

Kde platí pojištění?

Povinné ručení platí na území států uvedených na zelené kartě.
Ostatní pojištění platí na geografickém území Evropy a Turecka, s výjimkou Arménie, Ázerbájdžánu, Běloruska, Gruzie, 
Moldavska, Ruska a Ukrajiny. Některá pojištění (např. pojištění Přímá likvidace, Střet se zvířetem) platí jen v České republice. 
Existují ale státy, vůči kterým se uplatňují mezinárodní a jiné sankce. Tam Vás pojištění nechrání. Podrobnosti najdete na 
http://www.generaliceska.cz/sankce-zemi-osob.

Kdy a jak platit za pojištění?

Za sjednané pojištění nám platíte tzv. pojistné (platbu za pojištění). Jeho výše je uvedená v pojistné smlouvě. V pojistné 
smlouvě také najdete, kdy máte pojistné platit. U pojištění sjednaného na dobu neurčitou se platí tzv. běžné pojistné za 
roční pojistné období. Můžete si ale sjednat, že pojistné budete platit ve splátkách, a to měsíčně, čtvrtletně nebo pololetně. 
U krátkodobého pojištění sjednaného na dobu určitou platíte tzv. jednorázové pojistné, to musíte zaplatit celé v den uzavření 
pojistné smlouvy, pokud se nedohodneme jinak. Pojistné můžete platit převodem z bankovního účtu (příkazem k úhradě, 
trvalým příkazem nebo souhlasem k inkasu), poštovní poukázkou, prostřednictvím SIPO nebo platební kartou. 

Jak je to s daněmi?

Pojistné je osvobozené od daně z přidané hodnoty. Také většina plnění, která vyplácíme z pojištění majetku a pojištění 
odpovědnosti za škodu, je od daní osvobozená. Existují ale výjimky, ty jsou uvedené v zákoně č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů. Pokud budete mít dotazy, zeptejte se prosím svého daňového poradce. Právní předpisy se můžou v budoucnu změnit 
a zavést nové daňové povinnosti. 

Musíte nad rámec pojistného platit poplatky nebo jiné platby?

Máme právo požadovat poplatky za úkony a služby uvedené v Sazebníku administrativních poplatků, třeba za upomínku. 
Poplatky se můžou v čase měnit. Aktuální znění Sazebníku administrativních poplatků najdete na našich internetových 
stránkách. Nic dalšího nám za pojištění neplatíte. 

8  |  Předsmluvní informace pro zájemce o uzavření pojistné smlouvy – Sdružené pojištění vozidel PIPMV-R-11/2023 6.10.001  11.2023 v05



Jak pojištění zaniká?

Pojištění zaniká nejčastěji v následujících případech:
 uplyne pojistná doba (tj. doba, na kterou jste si pojištění sjednali) u pojištění na dobu určitou;
 oznámíte a doložíte nám (např. kopii technického průkazu, kopii osvědčení o registraci, protokol od policie), že se změnil 

vlastník pojištěného vozidla, vozidlo někdo odcizil, došlo k jeho fyzickému zničení nebo že je vyřazené z evidence vozidel. 
Podrobnosti najdete v pojistných podmínkách;

 když neplatíte pojistné, pošleme Vám upomínku. Pokud nezaplatíte ani v dodatečné lhůtě uvedené v upomínce, pojištění 
tím zanikne; 

 uzavřete s námi dohodu o zániku pojištění;
 pokud odmítneme poskytnout pojistné plnění, podrobnosti najdete v pojistných podmínkách; 
 z důvodu výpovědi. Pojištění můžete vypovědět jak Vy, tak my v případech stanovených zákoníkem nebo domluvených 

v pojistných podmínkách. Například je možné podat výpověď do dvou měsíců od uzavření pojistné smlouvy nebo šest týdnů 
před koncem pojistného období nebo do tří měsíců po oznámení pojistné události. Podrobné informace o výpovědi najdete 
v pojistných podmínkách;

 když odstoupíme od pojistné smlouvy. Pokud na naše písemné dotazy odpovíte nepravdivě nebo neúplně a tyto informace 
jsou významné pro naše rozhodnutí, jestli a za jakých podmínek Vás pojistíme, můžeme od pojistné smlouvy odstoupit. Tím 
se pojistná smlouva ruší od počátku. Toto právo máme tehdy, pokud bychom při pravdivém a úplném zodpovězení našich 
písemných dotazů pojistnou smlouvu neuzavřeli. Pokud jsme mezitím vyplatili pojistné plnění, máme právo na vrácení té 
částky, která přesahuje zaplacené pojistné. Také máme právo započíst si náklady spojené se vznikem a správou pojištění; 

 když odstoupíte od pojistné smlouvy (tím se pojistná smlouvu ruší od počátku). 
Od pojistné smlouvy můžete odstoupit:
a když odpovíme při jednání o uzavření nebo změně pojistné smlouvy na Vaše písemné dotazy nepravdivě či neúplně;
b pokud jsme museli vědět o nesrovnalostech mezi nabízeným pojištěním a Vašimi požadavky a neupozornili jsme Vás na to. 
V obou případech Vám do 1 měsíce vrátíme pojistné, které jste nám zaplatili, odečteme od něj ale to, co jsme z pojištění už 
plnili.

Od pojistné smlouvy uzavřené tzv. na dálku (např. online) můžete také odstoupit:
a bez udání důvodu do 14 dnů

– ode dne uzavření pojistné smlouvy; 
– od sdělení pojistných podmínek, pokud k tomu došlo na Vaši žádost až po uzavření pojistné smlouvy; 

b  pokud jste spotřebitel a sdělili jsme Vám povinné předsmluvní údaje podle zákoníku až po uzavření pojistné smlouvy, 
můžete od pojistné smlouvy odstoupit do 14 dnů ode dne, kdy jsme Vám je sdělili;

c  pokud jste spotřebitel a poskytli jsme Vám klamavé údaje, můžete od pojistné smlouvy odstoupit do 3 měsíců ode dne, 
kdy jste se o tom dozvěděli nebo dozvědět měli a mohli. 

Nemůžete ale odstoupit od smlouvy o cestovním pojištění nebo o pojištění zavazadel nebo o podobném krátkodobém 
pojištění s pojistnou dobou kratší než jeden měsíc.
V těchto případech Vám vrátíme nejpozději do 30 dnů pojistné, které jste nám zaplatili, odečteme od něj ale to, co jsme 
z pojištění už plnili. Pokud jsme vyplatili více, než kolik je pojistné, máme právo na vrácení částky pojistného plnění, která 
přesahuje výši zaplaceného pojistného. 

Odstoupení od pojistné smlouvy pošlete písemně na adresu: Generali Česká pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 659 05 Brno. Pokud 
nevyužijete práva odstoupit od pojistné smlouvy ve stanovené lhůtě, bude pojistná smlouva dál pokračovat. Můžete také 
využít náš formulář, který najdete na našich internetových stránkách.

Existují další důvody zániku pojištění?

Pojištění může zaniknout také z dalších důvodů, které jsou uvedené v pojistné smlouvě, v pojistných podmínkách, v zákoníku 
a u povinného ručení také z důvodů uvedených v platné legislativě upravující pojištění odpovědnosti z provozu vozidla. 

Pokud budete mít ke vzniku, změně nebo zániku pojištění nějaké dotazy, můžete zavolat na náš Klientský servis 
+420 241 114 114. Rádi Vám vše vysvětlíme, poradíme správný postup i to, jaké dokumenty je potřeba doložit. 

Co se stane, když porušíte své povinnosti? 

Pokud nezaplatíte včas pojistné, můžeme navíc požadovat zákonný úrok z prodlení a náklady na upomínání. V případě porušení 
dalších povinností, které Vám stanovuje zákoník, platná legislativa upravující pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, pojistná 
smlouva nebo pojistné podmínky, můžeme podle okolností snížit nebo odmítnout pojistné plnění, požadovat vrácení nebo 
náhradu vyplaceného pojistného plnění. Porušení povinností může v některých případech vést k dalším sankcím i k zániku 
pojištění. 

Předsmluvní informace pro zájemce o uzavření pojistné smlouvy – Sdružené pojištění vozidel PIPMV-R-11/2023  |  96.10.001  11.2023 v05



Co dělat, když nebudete s něčím spokojení?

Pomozte nám se neustále zlepšovat. Když nebudete s něčím spokojení, dejte nám to prosím vědět:
 osobně prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele nebo na našich pobočkách 
 online na internetové stránce https://www.generaliceska.cz/podnety 
 telefonicky na čísle Klientského servisu +420 241 114 114 
 e-mailem na adresu stiznosti@generaliceska.cz
 písemně na adresu Generali Česká pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 659 05 Brno.

Pokud nebudete spokojení s vyřízením stížnosti, můžete kontaktovat našeho ombudsmana:
Kancelář ombudsmana, Generali Česká pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 659 05 Brno. 

Stížnost můžete poslat i České národní bance, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která na nás dohlíží (www.cnb.cz). 

Kdo řeší spory z pojištění?

Spory z pojištění rozhodují příslušné soudy České republiky. Spotřebitelé můžou spory z neživotního pojištění řešit i mimosoudně, 
a to:

 obrátit se na Českou obchodní inspekci (www.coi.cz) 
 obrátit se na Kancelář ombudsmana České asociace pojišťoven z. ú. (www.ombudsmancap.cz)
 využít Platformu zřízenou Evropskou komisí (www.ec.europa.eu/consumers/odr) při řešení sporů z pojištění sjednaných 

online.

Podrobnosti o mimosoudním řešení najdete na výše uvedených internetových stránkách.

Jaká je odměna pro naše pracovníky?

Naši pracovníci od nás dostávají odměnu za to, že Vám pomůžou se sjednáním pojištění. Vy jim za to nic neplatíte.

Jak dlouho platí poskytnuté informace? 

Informace poskytnuté v tomto dokumentu nejsou předem časově nijak omezené. Může ale dojít ke změně právních předpisů, 
kvůli které některé informace přestanou být aktuální. 

Co je to garanční fond?

Garanční fond spravuje Česká kancelář pojistitelů. Z garančního fondu vyplácí plnění za újmy způsobené provozem nepojištěného 
vozidla, nezjištěného vozidla apod. 

Údaje o zprostředkovateli

Je možné, že při sjednávání pojištění budete jednat s naším pojišťovacím zprostředkovatelem, který nás zastupuje. Ten Vám 
poskytne další povinné údaje o své osobě.

Jaká nabízíme pojištění?

V rámci sdruženého pojištění vozidel nabízíme dvě základní pojištění, a to pojištění odpovědnosti z provozu vozidla (dále jen 
“povinné ručení”) a havarijní pojištění. K základním pojištěním si můžete sjednat některá z našich doplňkových pojištění.

A. Základní pojištění

1. Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla („Povinné ručení“)

Podmínky povinného ručení upravuje platná legislativa upravující pojištění odpovědnosti z provozu vozidla. Povinné ručení 
musí mít každý vlastník nebo provozovatel vozidla, které je zapsané v registru silničních vozidel nebo je schopné provozu, 
pokud nepodléhá registraci.

10  |  Předsmluvní informace pro zájemce o uzavření pojistné smlouvy – Sdružené pojištění vozidel PIPMV-R-11/2023 6.10.001  11.2023 v05



Povinné ručení Vás chrání tehdy, když Vám vznikne povinnost nahradit jinému újmu způsobenou provozem pojištěného 
vozidla. V případě, že se stane pojistná událost, zaplatíme za Vás poškozenému vše, co nám ukládá platná legislativa upravující 
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a zákoník. Pojistné plnění poskytneme maximálně do výše limitu pojistného plnění 
stanoveného v pojistné smlouvě. 

2. Havarijní pojištění

Na rozdíl od povinného ručení je havarijní pojištění dobrovolné. Havarijní pojištění Vás chrání hlavně pro případy, kdy dojde ke 
zničení nebo poškození pojištěného vozidla havárií, vandaly nebo působením živlů; nebo pro případ, že ho někdo odcizí. 

Nabízíme Vám tyto varianty havarijního pojištění. 

Varianta
Pojistná nebezpečí

Havárie Vandalismus Odcizení Živelní událost

All Risk Ano Ano Ano Ano

All Risk 6+ Ano Ano Ano Ano

Havárie a živel Ano Ano Ano

Odcizení a živel Ano Ano

Z havarijního pojištění Vám poskytneme pojistné plnění za škodu vzniklou na pojištěném vozidle a jeho standardní výbavě 
uvedené v pojistné smlouvě. Na doplňkovou a ostatní výbavu vozidla se pojištění vztahuje, jen když je uvedená v pojistné 
smlouvě a v době pojistné události byla pevně spojená s vozidlem. U doplňkových pojištění může být upraveno odlišně. 
Pojistné plnění poskytneme maximálně do výše horní hranice pojistného plnění uvedené v pojistné smlouvě. Horní hranice 
pojistného plnění je určená buď pojistnou částkou, nebo limitem pojistného plnění. Je to uvedené ve Vaší pojistné smlouvě 
a výši horní hranice si stanovujete Vy. Od pojistného plnění odečteme sjednanou spoluúčast, tedy částku, kterou se na škodě 
podílíte Vy. Výše spoluúčasti je uvedená ve Vaší pojistné smlouvě. 

Pojistné plnění poskytneme v takové výši a takovým způsobem, jak je uvedené v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách. 

B. Doplňková pojištění

Nabízíme celou řadu zajímavých doplňkových pojištění. Přináší dodatečnou ochranu vozidla, zavazadel nebo cestujících. Tato 
doplňková pojištění si nemůžete sjednat samostatně, ale jen jako doplněk k povinnému ručení nebo havarijnímu pojištění. 

Horní hranice pojistného plnění je určená buď pojistnou částkou, nebo limitem pojistného plnění. Je to uvedené ve Vaší pojistné 
smlouvě.

Tabulka doplňkových pojištění

Doplňková pojištění

pouze k povinnému ručení pouze k havarijnímu pojištění

Přímá likvidace Pojištění GAP

Právní náklady pojištěného Půjčovné během opravy vozidla

k povinnému ručení a/nebo k havarijnímu pojištění

Odcizení vozidla Úrazové pojištění dopravovaných osob

Všechna skla Nerovnost vozovky

Zavazadla Vandal

Střet se zvířetem Živelní událost

Odpovědnost cyklisty Poškození vozidla při zaviněné dopravní nehodě

Pojištění asistence Poškození vozidla zvířetem

Pojistné plnění poskytneme v takové výši a takovým způsobem, jak je uvedené v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách. 
Pokud máte u konkrétního pojištění sjednanou spoluúčast, pak o tuto částku snížíme výsledné pojistné plnění. Výše spoluúčasti 
je uvedená ve Vaší pojistné smlouvě.

Bližší charakteristiku a podmínky doplňkových pojištění najdete v pojistných podmínkách.

Předsmluvní informace pro zájemce o uzavření pojistné smlouvy – Sdružené pojištění vozidel PIPMV-R-11/2023  |  116.10.001  11.2023 v05



Existují situace, na které se pojištění nevztahuje?

I když Vás naše pojištění chrání před mnoha nepříjemnými událostmi, existují situace, na které se pojištění nevztahuje. Takovým 
situacím se říká výluky z pojištění. V případě výluk z pojištění neposkytujeme pojistné plnění. Výluky z pojištění jsou 
uvedené v pojistných podmínkách, případně v pojistné smlouvě, a v případě povinného ručení také v platné legislativě upravující 
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla. 

Věnujte jim pozornost a pečlivě si je prostudujte. Jen v takovém případě budete přesně vědět, v jakých situacích se na 
nás můžete spolehnout.

Máme pro Vás také několik užitečných rad

Co je zelená karta a k čemu slouží?
 zelená karta (jednostránkový černobílý dokument) prokazuje, že máte sjednané povinné ručení, a to jak na území České 

republiky, tak na území států vyznačených (nepřeškrtnutých) na zelené kartě; 
 zelenou kartou se řidič musí prokázat při silniční kontrole; 
 zelenou kartu od nás dostanete při sjednání pojištění;
 na zelené kartě je uvedená doba její platnosti, vždy před jejím koncem Vám pošleme novou zelenou kartu;
 pokud jedete do zahraničí, mějte u sebe vždy jak originál, tak duplikát zelené karty.

Co dělat při dopravní nehodě?
 zabezpečte místo nehody (zapněte varovná světla, oblékněte si výstražnou vestu a umístěte výstražný trojúhelník);
 pokud došlo ke zranění, zavolejte zdravotnickou záchrannou službu (v České republice na tel. čísle 155), policii (v České 

republice na tel. čísle 158), případně hasičský záchranný sbor (v České republice na tel. čísle 150) nebo volejte integrovaný 
záchranný systém (v České republice i zahraničí na tel. čísle 112);

 nepožívejte alkoholické nápoje a jiné návykové látky;
 nehodu hned ohlaste a nechte vyšetřit příslušnými policejními orgány v těchto případech:

– dojde k usmrcení nebo zranění osoby;
– dojde ke hmotné škodě převyšující zřejmě částku 100 000 Kč, dále na majetku třetí osoby, na pozemní komunikaci, 

obecně prospěšném zařízení nebo životním prostředí;
– pokud nemůžete sami zabezpečit obnovení plynulosti provozu.

 v případech, kdy nevzniká povinnost oznámit nehodu policii:
i. zdokumentujte místo dopravní nehody a rozsah škody:

– sepište společný záznam o dopravní nehodě – záznam by měl obsahovat také vyjádření účastníků k odpovědnosti za 
způsobenou škodu (tj. k míře účasti a případnému zavinění);

– vyznačte postavení vozidel na komunikaci, pořiďte fotodokumentaci místa nehody, poškozených vozidel a věcí 
a zjistěte případné svědky nehody;

ii. pokud se nedohodnete s účastníky na okolnostech dopravní nehody, je ve Vašem zájmu přivolat policii.
– pokud jste viníkem dopravní nehody, dejte nám hned vědět;
– pokud jste poškozený, kontaktujte přímo pojišťovnu viníka;
– pokud potřebujete pomoc při dopravní nehodě nebo poruše vozidla, můžete využít asistenční službu, a to 24 hodin 

denně, 7 dní v týdnu. Z České republiky můžete volat na číslo 1224 (Linka pomoci řidičům) nebo z České republiky 
i ze zahraničí na číslo +420 241 114 114. Neslyšící klienti můžou asistenční službu kontaktovat formou SMS na 
tel. +420 608 221 586. Ve zprávě je třeba uvést číslo pojistné smlouvy, registrační značky vozidel, popis problému 
a místo, kde k události došlo.

Jak nahlásit škodní událost?

Škodní událost, která vznikla požárem nebo výbuchem, nebo v případě podezření, že došlo k trestnému činu, oznamte hned 
policii.
Škodní událost nám můžete oznámit na lince Klientského servisu nebo na našich internetových stránkách nebo na kterékoliv 
naší pobočce.
Pro hlášení budete potřebovat hlavně tyto údaje:

 datum, čas a místo vzniku škodní události
 číslo pojistné smlouvy (ze které bude uplatněná škoda, tj. smlouva viníka)
 registrační značku vozidla, které škodu způsobilo
 identifikační údaje o poškozeném (jméno, příjmení, datum narození, bydliště, případně název a sídlo firmy, IČO)
 identifikační údaje o Vašem poškozeném vozidle (registrační značka, tovární značka a typ vozidla, číslo technického průkazu, 

číslo osvědčení o registraci, VIN, počet ujetých km)
 
S opravou vozidla nezačínejte, dokud nemáte náš souhlas (po prohlídce vozidla).

12  |  Předsmluvní informace pro zájemce o uzavření pojistné smlouvy – Sdružené pojištění vozidel PIPMV-R-11/2023 6.10.001  11.2023 v05


